

MN Finans ApS
Doktorvænget 8, 1. tv., 7500 Holstebro

CVR-nr. 29 17 24 47

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. januar 2024.

Michael Nederby
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	MN Finans ApS Doktorvænget 8, 1. tv. 7500 Holstebro
	Telefon: 96106000
	CVR-nr.: 29 17 24 47
	Stiftet: 9. november 2005
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 18. regnskabsår
Direktion	Michael Nederby, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomheder	Teccon Form A/S, Holstebro Teccon ApS, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje anpartar og aktier i de tilknyttede virksomheder Teccon ApS og Teccon Form A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2022/23 udgjort et overskud på 149 t.kr. mod et underskud sidste år på 610 t.kr.

Årets resultat for det afsluttende regnskabsår betragtes som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 3.550 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 54,7 % af de samlede aktiver på 6.489 t.kr., hvilket er en stigning på 0,3 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	279.286	-450.231
Andre eksterne omkostninger	-16.375	-15.150
Resultat før finansielle poster	262.911	-465.381
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	34.851	11.462
2 Finansielle omkostninger	-163.464	-156.532
Resultat før skat	134.298	-610.451
Skat af årets resultat	15.085	0
Årets resultat	149.383	-610.451
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	279.286	-450.231
Udbytte for regnskabsåret	61.000	0
Disponeret fra overført resultat	-190.903	-160.220
Disponeret i alt	149.383	-610.451

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>5.748.082</u>	<u>5.468.796</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.748.082</u>	<u>5.468.796</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.748.082</u>	<u>5.468.796</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	588.205	785.229
	Tilgodehavende selskabsskat	138.000	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	<u>15.085</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>741.290</u>	<u>785.229</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>741.290</u>	<u>785.229</u>
	Aktiver i alt	<u>6.489.372</u>	<u>6.254.025</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Anpartskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.262.982	2.983.696
Overført resultat	101.229	292.132
Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	0
Egenkapital i alt	3.550.211	3.400.828
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til lånekreditor	1.739.552	1.641.345
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.739.552	1.641.345
Gæld til pengeinstitut	355.808	325.088
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	481.966	463.429
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	280.530	269.740
Selskabsskat	0	63.920
Anden gæld	66.305	74.675
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.199.609	1.211.852
Gældsforpligtelser i alt	2.939.161	2.853.197
Passiver i alt	6.489.372	6.254.025

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Anparts- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	3.434.055	552.352	56.500	4.167.907
Udloddet udbytte	0	0	0	-56.500	-56.500
Overført via resultat- disponering	0	-450.231	-160.220	0	-610.451
Regulering udloddet udbytte fra tilknyttet virksomhed forrige år	0	100.000	0	0	100.000
Øvrige kapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder	0	-100.128	0	0	-100.128
Øvrige kapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder	0	0	-100.000	0	-100.000
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	2.983.696	292.132	0	3.400.828
Overført via resultat- disponering	0	279.286	-190.903	61.000	149.383
	125.000	3.262.982	101.229	61.000	3.550.211

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	18.537	10.944
Andre finansielle omkostninger	<u>144.927</u>	<u>145.588</u>
	<u>163.464</u>	<u>156.532</u>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. juli	<u>2.485.100</u>	<u>2.485.100</u>
Kostpris 30. juni	<u>2.485.100</u>	<u>2.485.100</u>
Opskrivninger 1. juli	2.983.696	3.834.055
Årets resultat	279.286	-433.748
Udbytte	0	-300.000
Øvrige kapitalbevægelser	0	-100.128
Årets afskrivninger på goodwill	<u>0</u>	<u>-16.483</u>
Opskrivninger 30. juni	<u>3.262.982</u>	<u>2.983.696</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>5.748.082</u>	<u>5.468.796</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Teccon Form A/S	Holstebro	66,67 %
Teccon ApS	Holstebro	100,00 %

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
4. Gæld til lånekreditor		
Gæld til lånekreditor i alt	1.739.552	1.641.345
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.739.552</u>	<u>1.641.345</u>

Der er ikke aftalt vilkår for afvikling af gælden.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og gæld til lånekreditor på henholdsvis 356 t.kr. og 1.740 t.kr. har selskabet givet pant i kapitalandele i tilknyttede virksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 5.748 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv på i alt 56 t.kr. vedrørende skattemæssigt underskud er ikke indregnet i balancen grundet usikkerhed angående den tidsmæssige anvendelse heraf.

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhed Tecon ApS' bankgæld. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 30. juni 2023 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
